25.09.2019Г № 4/23-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ ДУМЫ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЫРГЕТУЙ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тыргетуй», дума муниципального образования «Тыргетуй»

РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тыргетуй», утвержденного Решение Думы от 17.10.2014г. №3/197-дмо
1. п.6 ст.4 изложить в следующей редакции:
а) «Применяет решения о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных БК РФ, на основании уведомлений о принятии бюджетных мер принуждения Контрольно-счетной палаты МО «Тыргетуй» и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения . Срок исполнения бюджетной меры принуждения может быть продлен в случаях и на условиях, установленных соответствующим финансовым органом в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации».
б) дополнить абзацем следующего содержания: «Финансовые органы принимают решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, а также направляют решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене Федеральному казначейству (финансовым органам субъектов Российской Федерации или муниципальных образований), копии соответствующих решений - органам государственного (муниципального) финансового контроля и объектам контроля».
2. статью 20 изложить в следующей редакции:
«Статья 20. Документы и материалы, представляемые в Думу МО «Тыргетуй» одновременно с проектом решения о бюджете
 Одновременно с проектом решения о бюджете в Думу МО «Тыргетуй»  представляются:
основные направления бюджетной, налоговой политики МО «Тыргетуй»
предварительные итоги социально-экономического развития МО «Тыргетуй» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития МО «Тыргетуй» за текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития МО «Тыргетуй»;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета)  бюджета МО «Тыргетуй» на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
пояснительная записка к проекту бюджета МО «Тыргетуй»;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
реестр источников доходов бюджета МО «Тыргетуй»;
иные документы и материалы.
В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту  решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).
В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете».
3. отменить п.2 п.5, п.7, абзац 2 ст.36
2. Настоящее решение Думы муниципального образования «Тыргетуй» вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение Думы муниципального образования «Тыргетуй» опубликовать в информационном печатном средстве массовой информации   «Тыргетуйский вестник», и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Тыргетуй» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Тыргетуй»
Л.Н. Ситявина